
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

Oggetto: Procedura di gara per l’affidamento del servizio triennale di manutenzione 

hardware di alcuni server in uso presso l’area dei Servizi ICT dell’Università 

degli Studi di Trieste – CIG ZC831E83DF- stipula contratto 

I L  C O O R D I N A T O R E  DELL ’ AREA  D E I  S E R V I Z I  I C T  

Visto il D.lgs.  50/2016 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 47/2021 - prot. 34419/2021 dd 
26/02/2021 con la quale si autorizzava la stipula di un contratto di durata 
triennale per il servizio triennale di manutenzione hardware dei server fuori 
garanzia a valere sulla UO 000800 UA UA.A.AMM.ICT-16.10 

 

Richiamato il D.D. ASICT rep 338 prot. 77326 dd 17/06/2021 con il quale è stata 
aggiudicata la procedura aperta n.ro 2812393 sul Portale del MePA 
all’impresa Top Level Informatica di v. Settefontane 73 – Trieste, P.IVA 
00858870322 – Cod. Fisc TMSPLA72M10L424X per un importo complessivo 
pari ad Euro 15.645,12 Euro IVA esclusa e con un ribasso a base d’asta pari 

ad Euro 49,69% 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

 

Dato atto che l’impresa in data 30/06/2021 con comunicazione prot 86382 ha provveduto 
a consegnare come da richiesta prot 77509 l’attestazione della polizza 
assicurativa Polizza TUA Impresa 2018 n° 40007312001742 contro danni a 
terzi per un massimale pari a 2.000.000,00 e che in luogo della fidejussione 
ha proposto un miglioramento dell’offerta consistente in un’estensione della 
copertura ai 5 mesi mancanti per ognuno dei 5 server DELL inseriti nel 
dettaglio dell’offerta 

 

Visto  l’art 103 comma 11 del D.lgs. 50/2016 relativo alla garanzia definitiva 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

Considerato che l’estensione sulla base del dettaglio dell’offerta equivale ad una 
miglioria economica pari a 258,00 Euro  

 

Acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva ed il Certificato di Iscrizione alla 
Camera di Commercio (prot. 78427) nonché il casellario dell’ANAC, la 
documentazione di abilitazione presente sul Portale del MePA dai quali non 
risultano pendenze contributive né risulta iscritta alcuna procedura 
concorsuale in corso o pregressa 

 

Dato atto che dalla verifica della documentazione amministrativa di cui sopra l’impresa 
risulta essere di comprovata solidità 

 

Acquisita la documentazione relativa ai flussi finanziari (prot. 86382 del 30/06/2021) 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso 

 

Imputare la copertura finanziaria sui fondi UO 000800, UA UA.A.AMM.ICT.13.16.10 – 
Voce Coan A.S. 10.800.060.200 “manutenzione ordinaria attrezzature 
informatiche” del Bilancio Autorizzatorio 2021 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di stipulare il contratto in oggetto con l’impresa Top Level Informatica per un 
importo complessivo di Euro 19.087,05 IVA inclusa, gravante sui fondi indicati 
e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

 

art. 2 - di dare mandato al RUP di provvedere alle comunicazioni previste dalla 
normativa vigente 

 

art. 3 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

Per il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

Giorgio Moncalvo 
 

f.to digitalmente Paolo Piccoli 


		2021-06-30T20:30:24+0200
	IT
	Paolo Piccoli




